
• Rua José Barradas, 95 - Gameleira - PE
CNPJ: 11.343.902/0001-47 I Fone: 81 3679.1295
www.gameleira.pe.gov.br PREFEITURA DE

GAMELEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DA GAMELEIRA, PARA ABERTURA DO CERTAME RELATIVO À TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2017.

Ao segundo_dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete (02/03/2017), às 14:00 horas, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, na sede da prefeitura, localizada na Rua José Barradas, n° 95, Gameleira/PE,

reuniu-se em Sessão a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos servidores JOYCE DE BARROS

FIGUEIREDO, JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO e ISRAEL PEDRO DA SILVA, sob a presidência da primeira,

para recebimento dos documentos relativos à TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017, cujo objeto da presente

licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, REGISTRADA NO CREA OU CAU, PARA
PRESTAÇÃO DE SERViÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA O ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO

E VISTORIA DAS OBRAS E CONVÊNIOS PARA O MUNiCíPIO DE GAMELEIRA·PE. Na hora determinada, a

Presidente/Pregoeira abriu a sessão e constatou a presença da licitante JUSTO & BRANCO ENGENHARIA
CONSULTIVA LTDA, representada por seu sócio o Sr. Aluísio Américo Branco Neto. Procedido ao

credenciamento, a Presidente/Pregoeira solicitou a entrega dos envelopes NQ§01 e 02, relativos à Documentação

de Habilitação e Proposta de Preço, respectivamente. Em seguida, foi procedida a abertura do envelope N° 01 -
Documentação de Habilitação, onde a Comissão Permanente de Licitação passou a fazer sua análise, e tendo

constatado a regularidade da documentação apresentada pela licitante, declarou-a habilitada ao prosseguimento

do certame. Diante disso, a Presidente determinou a abertura do envelope n° 02, contendo a Proposta de Preços da
licitante habilitada, a qual apresenta o valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Na oportunidade, a

Presidente declarou que a estimativa da empresa Suape se acha em R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil,

oitocentos reais). Ato contínuo, a Comissão de Licitação passou a fazer a análise da Proposta, finda a qual, constatou
que a mesma encontra-se em conformidade com os termos do Edital e especificações mínimas exigidas no Termo de
Referência. Assim sendo, a licitante JUSTO & BRANCO ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA foi classificada e

declarada vencedora do certame com a Proposta de Preços no valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

Em seguida foi concedida à palavra a licitante, e a mesma declarou que não tem nada a constar em Ata. E, como

nada mais fosse tratado, a Presidente/Pregoeira deu por encerrada esta reunião, mandando lavrar a presente ata,

que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da comssâo de Licitação e pelas licitantes
presentes. Gameleira (PE), 02 de março de 2017 .xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx



---------------_. __ ._----_ .... _-------

Rua José Barradas, 95 - Gameieira - PE
CNPJ: 11.343.902/0001-47 I Fone: 81 3679.1295
www.gameleira.pe.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ISRAEL A SILVA
Membro de Apoio

LICITANTE:

JUST1 &~~ARIA CONSULTIVALTDA

.~

PREFEITURA DE

GAMELEIRA


